
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 619 DEL 31-07-2019

STAFF GARE E CONTRATTI
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO CONTRATTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 27 DEL 31-07-2019
CIG:

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI MANUFATTI
CIMTERIALI RELATIVI AL CD. "CIMITERO FASE 2". Approvazione
graduatoria definitiva

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 561 del 16.07.2019 sono state approvate le
graduatorie provvisorie relative all’assegnazione di manufatti cimiteriali relativi alla
realizzazione del cd. “Cimitero Fase 2”;
tali graduatorie sono state pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente in data 17/07/2019
assegnando ai richiedenti il termine di otto giorni per la presentazione di eventuali
ricorsi.
sono pervenute all’Ufficio Gare e Contratti le istanze sotto elencate:
D’ALESSIO ANNUNZIATA, esclusa perché ha presentato domanda fuori1.

temine. L’istante di essere riammessa perché la raccomandata è stata spedita prima
della scadenza del termine per la presentazione delle richieste (ore 12:00 del 27
Maggio 2019);
SCIALLA GIULIA – istanza assunta al protocollo ma non consegnata2.

materialmente all’Ufficio
SCIALLA GIOVANNA – istanza assunta al protocollo ma non consegnata3.

materialmente all’Ufficio
Moretta Stefano, istanza pervenuta a mezzo pec e non esaminata;4.
Moretta Tommasina, istanza pervenuta a mezzo pec e non esaminata;5.
Iavarone Pasquale, istanza pervenuta a mezzo pec e non esaminata;6.
Iovinella Claudia – chiede l’attribuzione dei 10 punti aggiuntivi in quanto titolare7.

di concessione decennale d’urgenza;
Caiazza Andrea – chiede la correzione del cognome e del luogo di nascita;8.



Valentino Antonio – chiede n. 5 loculi in luogo della cappella da cinque, in9.
quanto non si è collocato in posto utile nella graduatoria;
Latino Claudia – chiede rettifica della data di nascita;10.
Bellopede Salvatore – escluso perchè già titolare di concessione11.

novantanovennale, chiede di essere riammesso;
Gionti Giuliano – chiede rettifica della data di nascita;12.
Mezzacapo Angelo - chiede l’attribuzione dei 10 punti aggiuntivi in quanto13.

titolare di concessione decennale d’urgenza;
Petruolo Carmine – chiede la rettifica della data di nascita;14.
Tartaglione Antonella – chiede la rettifica della data di nascita;15.

Preso atto delle correzioni apportate alla graduatoria ed appresso elencate:

D’ALESSIO ANNUNZIATA, si conferma l’esclusione in quanto l’Avviso1.
Pubblico, lex specialis, stabiliva che, in caso di spedizione a mezzo raccomandata,
facesse fede la data di accettazione al protocollo. Tanto in ossequio al principio
generale in base al quale, nel caso di raccomandata che non contenga atti giudiziari,
fa fede la data di ricevimento  e non quella di spedizione.
SCIALLA GIULIA –inserita in graduatoria2.
SCIALLA GIOVANNA – inserita in graduatoria;3.
Moretta Stefano, istanza esaminata. Il concorrente è escluso in quanto già titolare4.
di una concessione novantanovennale;
Moretta Tommasina, inserita in graduatoria;5.
Iavarone Pasquale, inserito in graduatoria;6.
Iovinella Claudia – attributi i 10 punti aggiuntivi;7.
Caiazza Andrea – corretto il cognome da Caiazzo a Caiazza ed il luogo di nascita8.
Valentino Antonio – spostato nella graduatoria dei loculi cimiteriali;9.
Latino Claudia –rettificata la data di nascita;10.
Bellopede Salvatore – si conferma l’esclusione.11.
Gionti Giuliano – rettificata la data di nascita;12.
Mezzacapo Angelo – attribuiti 10 punti aggiuntivi;13.
Petruolo Carmine – rettificata la data di nascita;14.
Tartaglione Antonella – rettificata la data di nascita;15.

Preso, altresì atto, che d’ufficio si è proceduto a rettificare le posizioni degli ultimi in
graduatoria per le cappelle da cinque loculi e per quelle da dieci loculi, in quanto l’Avviso
Pubblico, lex specialis, prevedeva che, “A parità di punteggio finale sarà privilegiato il
richiedente più anziano di età”,  nel modo che segue:

CAPPELLE DA CINQUE
DA

A

CAPPELLE DA DIECI
DA

Determinazione STAFF GARE E CONTRATTI n.619 del 31-07-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



A

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover approvare le risultanze di tale attività
amministrativa e procedere alla pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE per ciascuna
tipologia di manufatto cimiteriale sia sul Sito dell’ Ente che mediante affissione presso
l’ufficio Cimiteriale;

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,

di approvare le graduatorie DEFINITIVE e gli allegati appresso elencati:1)
ALLEGATO 1 – graduatoria LOCULI;
ALLEGATO 2 – graduatoria CAPPELLE da 5;
ALLEGATO 3 – graduatoria CAPPELLE da 10;
ALLEGATO 4 – graduatoria OSSARI;
ALLEGATO 5 – esclusi perché già titolari di concessione cimiteriale
novantanovennale;
ALLEGATO 6 – richieste escluse perché pervenute fuori termine;
ALLEGATO 7 – richieste pervenute da appartenenti allo stesso nucleo familiare
disporre  la pubblicazione della stessa sul sito dell’Ente e l’ostensione presso2)
l’Ufficio Cimitero.;
di disporre, altresì, la trasmissione delle graduatorie al Concessionario per il seguito3)
di competenza.
di attestare che il presente atto non comporta impegno di spesa;4)
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di5)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto6)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente

Determinazione STAFF GARE E CONTRATTI n.619 del 31-07-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



 Franca Nubifero  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF GARE E CONTRATTI n.619 del 31-07-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4


		2019-08-01T11:32:48+0000
	IT
	Tartaglione Onofrio




